§. 24. Posteaquam vero in Occidente non sola Latinis  
tas barbarie fugata cœpit reflorecere, sed & Græcæ elegantiae  
eviruerunt, scientiaeque omnes splendorem antiquum sunt  
naclæ, nimis acuti philosophiæ scrutatores in Deum solertius  
inquirere, deque eo dubitare cœperunt, atque ex illo tempore  
partim ad formandam gloriosius Principum rationem status,  
partim

partim ad illustrandas naturæ vires, & ostendendam possibili-  
tatem æternitatis mundi, partim ad tutandam eruditionis in-  
geniosioris gloriam, atheismum clandestine primum, ac tecte,  
deinde & apertius quodammodo propugnare mortales annisi  
sunt. Qvamvis verò sumnum fastigium atheismus con-  
scenderit post tempora reformationis, hoc est, superiore &  
jamjam elapso seculo, ex pluribus tamen atheis (vix eos enim in  
Græca ecclesia audies) qvotqvot ferme fuerunt, in Latina com-  
paruerere, hoc tamen cum discrimine, ut in Pontificiis eoruundē  
plurimos, pauciores inter Reformatos, paucissimos in Lutheranis  
deprehendas. Prorepsit enim illa impietas, uti certum est,  
ex Italiā, indeq; Galliam, Angliam, Belgium incessit, nec Germaniam  
tandem aliasq; regiones intactas reliquit, sed incessit ubiq;  
mentes hominum, ita ut qvo aliis præ aliis ingenii gloriam &  
licentiam vitæ prolubitu instituendæ magis optavit, eo faci-  
lius animum ad irreligiositatem applicaret.

§. 35. . Omnia maxime inter Christianos in primis ejus,  
quod clausimus, seculi progressibus in Italia, qvā ortus est, poste-  
aq; in Gallia, ubi ante so. annos circiter Gothotredus de Valle  
scriptō de arte nihil credendilibello impietatis accusatus, da-  
mnatus, eamq; ob rem Lutetiæ exustus fuerat, suo qvoq; malo  
innotuit Lucilius (Lucius alicubi, forte per typorum erro-  
rem, vocatur indice etiam consentiente: sed Lucilii verum ei  
nomen fuit, cui tamen deinde adscitum Julii Cæsaris nomen  
ipse prætulit, omnium atheistorum facile princeps qvidam &  
qvasi Cæsar:) Vaninus à Taurifano, qui Romæ præsidio li-  
terarum & Philosophiæ, ac Theologiæ etiam munitus, præ-  
tereaque J.U. Doctor ac Medicam qvoq; artem professus omni-  
bus physicæ male insumtis viribus contra Deum sese armare  
cœpit, & qvod coram Parlamento ipse confiteri non dubita-  
vit, cum tredecim aliis Neapoli est egressus, ut per omnem  
Europam per ipsos atheismus disseminaretur, obtinuitq; per  
fortilegium ipse Galliam, & Lutetia deinceps, aliisq; locis

D

ad

ad istam molitionem strenue est abusus, tanto cum effectu, ut, licet ipse Tholosæ præcisa lingua sit combustus, atheum tamen ejus dogma in Gallia exuri, atq; ad silentium redigi non potuerit, sicut ante significavimus, sed ad ingentem usque multitudinem atheistorum ibi numerus excreverit. Primum verò ille quidem naturalismo propagando incubuit; consummatum autem atheismum tandem fuisse professum, ē suplicii de eō sumti causa, & exsecrandis, qvas eō jam impendente evomuit, vocibus, Dn. D. Diecmannus rectè collegit Disp. de Naturalismo, præsertim cum id accederet, ut expressè se Deum non credere profiteretur. De eo videri poterit Mersennus Comm. in Genes. p. 673. & Gramond. L. 3. Hist. Gall. ad annum 1618. Merc. Gall. T. V. ad A. 1629. f. 61. seqq. Voët. P. I. Sel. f. 202. seqq. & alii non pauci. Scripta ejus atheismum insinuantia & calliditate adversus atheismum frigide disputandi famosa sunt *Ampbitbeatum eternæ providentiae Divino-Magicum contra Ab eos* Lugduni ann. 1615 & alterum *de Admirandis Naturæ, Reginæ Deæq; mortalium arcanis* anno sequente 1616. Parisiis, nec sine privileg. Reg. edita.